Dubium concordatum est sub formula: « Whether or not the nullity of the above designated marriage is evidenced on the grounds of a lack of due discretion on the part of the Petitioner », et Tribu-

re efficacemente a misurare le deficienze del consenso pure *sub specie voluntatis*. È da approfondire il rapporto esistente tra l'abbandono del criterio della pubertà dalla dottrina e giurisprudenza di metà secolo e lo scaturire delle teorie che vedono nel *defectus internae libertatis* un capitolo autonomo di nullità. Vedi CRESCENTI, J., *Falta de liberdade interna e nulidade de consentimento matrimonial*, Roma 1990; SALAZAR J., *La falta de libertad interna como capítulo de nulidad distinto del defecto de discreción de juicio*, in *Dimensiones jurídicas del factor religioso - Estudios en homenaje al profesor López Alarcón*, (Murcia 1987), pp. 507-551; VERNAY, J., *Défaut de « discretio iudicii » et défaut de liberté interne*, *Défaut de « discretio iudicii » et ignorance de la nature du mariage*, in *Revue du Droit Canonique*, 27 (1977), p. 147-158.

Joan Carreras

nal poposcit aliquam narrationem scriptam a parte mulieris conventae de rebus gestis convictus coniugalis. Et dein cum illa non potuisset scriptum postulatum praebere, quinque mensibus elapsis, imposuit Tribunal terminum peremptorium quindecim dierum. Mulier conventa tunc sua sponte adivit ad Tribunal Pittsburgen. ut excutiretur, die 30 octobris 1987.

Sex testes excussi sunt, qui tamen partes ante nuptias haud cognoverunt atque, proinde, nihil ex scientia propria de exordiis matrimonii testificare potuerunt; dein, acta publicata sunt decreto diei 21 januarii 1988. Utraque pars gaudebat advocato ex officio; advocatus nominatus pro parte actrice erat Rev.issmus Johannes, parochus actoris, qui suas observationes porrexit; et pro parte conventa, Rev. D. nus Joseph, qui tamen nihil fecit. Die 19 februarii 1988 Defensor Vinculi suas animadversiones tulit, concludens pro nullitate matrimonii! Denique tandem, nulla relatione peritali in causa ex officio exquisita, Iudex unicus Pittsburgen., sententia die 31 octobris 1988 lata, edixit constare de nullitate matrimonii ob defectum discretionis iudicii ex parte viri actoris.

3. Conventa, notificata de hac sententia, statim die 11 decembris 1988 manifestavit suam voluntatem appellandi adversus hanc decisionem, et usque ad Sedem Apostolicam, si indignisset, tamen haud specificans iudicem ad quem; deinde Tribunal Pittsburgense, dum accurate indicans Tribunal Metropolitanum Philadelphense tamquam ordinarium Tribunal appellationis pro causis Pittsburgen., sed eodem tempore fovens erroneae perceptioni ac si hoc Tribunal esset unicum et necessarium Tribunal ad appellationem prosequendam, acta causae rite ex officio transmisit Tribunali Metropolitanum Philadelphensi.